
Mandaatbesluit uitvoering overeenkomst BW 2023 11 september 2023 1

Mandaat- en volmachtsbesluit mantelovereenkomst leveringsvoorwaarden Centric

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle alsmede de Burgemeester 
van de gemeente Zwolle

Overwegende:

- dat de partners van SSC Ons al jarenlang gebruik maken van Centric applicaties en hiervoor, al dan 
niet, overeenkomsten hebben afgesloten onder verschillende leveringsvoorwaarden van 
opdrachtnemer en dat hiermee is afgeweken van de standaard beleidslijn in het inkoopbeleid dat de 
GIBIT voorwaarden hierop van toepassing zijn;

- dat deze leveringsvoorwaarden éénzijdig zijn, geschreven vanuit opdrachtnemers kant, waarbij 
risico’s en aansprakelijkheden voornamelijk bij opdrachtgever zijn neergelegd;

-dat het van belang is voor partners SSC Ons dat er uniformiteit in leveringsvoorwaarden komt en dat 
hierin sprake is van gelijkwaardigheid (dus niet alleen vanuit opdrachtnemer, in dit geval Centric, 
geredeneerd);

-dat in afstemming met de toenmalige SPO-leden ICT (2021), door SSC Ons gestart is met 
besprekingen met Centric om te komen tot uniformering / harmoniseren van de leveringsvoorwaarden 
voor partners SSC Ons, met als uitgangspunt de GIBIT voorwaarden;

- dat het wenselijk is dat de mantelovereenkomst leveringsvoorwaarden door SSC Ons wordt 
aangegaan, mede ten behoeve van haar partners, i.v.m. centraal contractmanagement;

Gelet op artikel 160 lid 1 onder d en artikel 171 lid 2 Gemeentewet en artikel 10:3 lid 1 Algemene wet 
bestuursrecht en in afwijking van paragraaf 2.5.1 van het Inkoopbeleid; 

Besluit:

Het college besluit:

1. Aan  de directeur SSC ONS,  de heer V.L.M. Siegmund, met terugwerkende kracht tot 5 
september 2023, mandaat te verlenen om:

a. een mantelovereenkomst en  leveringsvoorwaarden met Centric aan te gaan 

b. om eventuele wijzigingen in deze overeenkomst in de toekomst namens het 
college aan te gaan,

2. Aan dit mandaat zijn de volgende voorwaarden verbonden: 

a. Dit mandaat eindigt op het moment van intrekking van dit besluit; 
b. De gemandateerde stemt in met het mandaat; 
c. De gemandateerde is gehouden Burgemeester en wethouders inlichtingen te verschaffen 
over de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheid; 
d. De gemandateerde is gehouden alle stukken die ter uitvoering van het mandaat uitgaan op 
te maken in een vorm waaruit blijkt, dat het gaat om een gemandateerde bevoegdheid
e De mantelovereenkomst betreft uitsluitend contractafspraken en onder geen beding 
afspraken over inhoudelijk gebruik van software en applicaties.

.



Mandaatbesluit uitvoering overeenkomst BW 2023 11 september 2023 2

De burgemeester besluit:

2. De directeur SSC ONS, de heer V.L.M. Siegmund een volmacht te geven om namens hem:
a. de mantelovereenkomst leveringsvoorwaarden met Centric en
b. eventuele toekomstige wijzigingen in deze overeenkomst,

met terugwerkende kracht tot 5 september 2023, te ondertekenen.

3. Het Mandaatbesluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking en dit besluit wordt 
aangehaald als: Mandaatbesluit mantelovereenkomst en leveringsvoorwaarden SSC Ons 
gemeente Zwolle.

Aldus besloten tijdens de collegevergadering van 12 september 2023, ieder voor zover zijn eigen 
bevoegdheid strekt.

Het college van burgemeester en wethouders van Zwolle,

burgemeester,

secretaris,

De burgemeester van Zwolle,

De burgemeester



Mandaatbesluit uitvoering overeenkomst BW 2023 11 september 2023 3

Toelichting

Partners van SSC Ons maken al jaren gebruik van Centric applicaties en hebben hier, al dan niet, 
overeenkomsten voor afgesloten onder verschillende leveringsvoorwaarden. Dit zijn vaak ook 
éénzijdige voorwaarden, geschreven vanuit opdrachtnemers kant, waarbij risico’s en 
aansprakelijkheden voornamelijk bij opdrachtgever worden neergelegd.

Sinds 2021 zijn Theo de Heer en Eric Foppen met Centric in overleg geweest over het harmoniseren/ 
uniformeren van de leveringsvoorwaarden Centric voor de partners van SSC Ons. In afstemming met 
de toenmalige SPO-leden is dit traject destijds in gang gezet.

Resultaat van deze besprekingen is nu dat we, eindelijk, tot overeenstemming zijn gekomen, waarbij 
de Gibit 2020 voorwaarden leidend zijn. Afwijkingen op deze Gibit 2020 voorwaarden zijn vastgelegd 
in de zogenaamde GV Centric oplegger. Beide documenten vormen één geheel.

Een voordeel van deze wijziging in voorwaarden is dat deze niet meer gebaseerd zijn vanuit de 
leverancier, maar een variant welke we als Gemeenten en Samenwerkingsverbanden binnen de VNG 
hebben vastgesteld.

De afspraken willen we vastleggen in een zogenaamde mantelovereenkomst op naam van Shared 
Service Centrum Ons, mede namens haar partners. Deze mantelovereenkomst heeft alleen betrekking 
op de (leverings-) voorwaarden! Reden hiervoor is dat er vanuit één centraal punt sturing en overleg 
met Centric zal zijn op het gebied van leveringsvoorwaarden (Contractmanagement). 

Deze nieuwe overeengekomen voorwaarden zijn op alle lopende en overeenkomsten (al dan niet via 
een aanbesteding tot stand gekomen) en nieuw te verstrekken opdrachten van toepassing. 
Belang/voordelen van/voor partners is hierbij dat er uniformiteit in leveringsvoorwaarden is en dat er 
sprake is van gelijkwaardigheid (dus niet alleen vanuit opdrachtnemer geredeneerd).

Hetgeen hierboven staat vermeld is de 1ste fase. De 2de fase waar we het met Centric over gaan 
hebben is de rechtmatigheid van totstandkoming van de huidige overeenkomsten.

Hoe zijn de huidige overeenkomsten tot stand gekomen (is er een aanbesteding geweest/ is er één op 
één opdracht verstrekt/ etc.)?

Mogelijk dat en daar ‘reparatie’ werk verricht moet gaan worden. Hierbij zou wellicht inzet van de door 
SSC Ons gecontracteerde softwarebroker een uitkomst kunnen zijn.



Mandaatbesluit uitvoering overeenkomst BW 2023 11 september 2023 4

Tegelijk gaat we uiteraard met Centric in onderhandeling over betere financiële condities.

Zij hebben al aangegeven hier open voor te staan. Ook zij hebben namelijk belang bij continuering van 
de dienstverlening.


